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Tomt ved Øyungen

Jeg ønsker å se på om jeg kan skape en 
bynær delingshytte som tar miljømessig 
bærekraft på alvor. Utviklingen av denne 
strategien starter allerede med tomtevalget. 

Tomt
Jeg ønsket å finne en tomt i Oslomarka som 
er tilgjengelig fra bysentrum via 
kollektivtransport og max én times gåtur. For 
å skåne natur og miljø i størst grad så jeg 
også kun etter naturlige åpninger i 
skogen der jeg ikke trenger kappe noen trær 
og ikke trenger å lage en ny vei for frakt av 
byggematerialer til tomten. Jeg kartla også 
tilgang til strøm og vann, men også kvaliteter 
som solforhold, nærhet til innsjø i forhold til 
rekreasjon og følelse av å være langt unna 
byen. Tomten jeg landet på befinner seg ved 
Øyungen i Nordmarka. Den er omkranset av 
furuskog, med utsikt over en dal, har direkte 

Bakgrunn for prosjektet
Friluftsliv har en rekke fordeler, både fysiske 
og mentale. En rekke forskning viser at det 
senker stressnivået og bidrar til økt helse, 
men mange vil si det også gjør mye positivt 
for tankesettet, som følelsen av å få en pause 
fra den hektiske hverdagen. Dette er en av 
grunnene til at den norske hyttetradisjonen er 
såpass utbredt. Hyttelivet er dessverre ikke 
like tilgjengelig for alle, da det ofte fordrer at 
en har tilgang på en privat hytte, og denne 
ofte er plassert noen timers kjøretur unna. Ett 
alternativ er å benytte seg av en av DNT sine 
mange bynære delingshytter, men disse er 
ofte ikke særlig tilgjengelig uten bruk av bil. 
DNT er en aktør som bidrar til økt 
folkehelse og ønsker å beskytte naturen, men 
jeg oppfatter bærekraftsstrategien deere som 
lite konkret og alt for generell. 
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Haraldrud Gjenbruksstasjon, Oslo

Norsk Gjenvinning, Oslo

Treklyngen, Hønefoss

Redalen, Hønefoss

Jeg besøkte gjenbruksstasjon i Hønefoss, 
Haraldrud gjenbruksstasjon i Oslo og 
gjenvinningsstasjonen Norsk Gjenvinning i 
Oslo. I tillegg var jeg på besøk ved Redalen 
låve i hønefoss for å se på en forlatt sagbruk 
der materialene fortsatt er intakt. For min 
oppgave har jeg valgt å benytte forskjellige 
materialkilder til forskjellige 
bygningskomponenter: heltre fra forlatte 
låver til konstruksjon, bord fra gjenbruks- og 
gjenvinningsstasjon til kledning og møbler, 
og flis fra gjenvinningsstasjon til isolasjon. 
Avkapp fra både konstruksjon og kledning vil 
bli brukt til å kle taket i shingles. 

nærhet til traktorvei og befinner seg noen 
hundre meter unna bade- og fiskemuligheter. 

Materialkilde
For å bygge en hytte trenger en materialer, og 
jeg så derfor til kilder for gjenbruksmaterialer. 
Dette er materialer som til nå har vært i et 
lineært livsløp, som jeg ønsker å ta over i det 
sirkulære livsløpet. På denne måten kan en 
maksimere bruksmengden på ett materiale, 
slik at klimagassutslippene tilknyttet 
produksjonen av en materiale minimeres. 
Dessuten vil en forsinke utslippene forbundet 
med nedbrytningen av materialet, som ved 
forbrenningen av trevirke. 
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DNT Øvresaga

Utbytte av studieturene
Jeg har i løpet av sommeren og høsten tatt en 
rekke dagsturer i Oslomarka og Oslo omegn. 
Målet med disse turene har vært å finne meg 
en ideell tomt for en delingshytte, men også å 
se hva slags muligheter som finnes for lokalt 
gjenbruk av bygningsmaterialer. På 
tomtenebesøkene har jeg fått oppleve 
romligheten og alt det sanselige: 
størrelsesforholdene, luktene, lydene, 
lysforholdet og taktiliteten. Dette er ting jeg 
ikke har en aning om ved å kun saumfare 
satellittbilder hjemmefra. På befaringene har 
jeg fått sett og oppleve materialenes tilstand, 
og hvordan driften på gjenbruks- og 
gjenvinningsstasjoner foregår. Innsikt fra de 
som jobber med dette materialet daglig har 
også hjulpet meg med å utnytte dets 
potensiale. Jeg har også besøkt en DNT-hytta 
Øvresaga, noe som ga meg et innblikk i 
hvordan en delingshytte i Oslomarka kan 
fungere.   


